
Energiföretagen Sverige i Bryssel Om nyhetsbrevet ser konstigt ut i din e-postklient, klicka här.

Bryssel Direkt är det månatliga nyhetsbrevet om vad som händer i EU på energiområdet och
om Energiföretagen Sveriges verksamhet i Bryssel. Brevets sätts samman av
Energiföretagens Brysselchef Daniel Wennick, som är på plats i Bryssel för Energiföretagen
sedan mitten av november och Cecilia Kellberg, som är EU-samordnare på Energiföretagen.
Brevet skickas ut till samtliga medlemmar i Energiföretagen. 

I detta nummer kan du läsa om EU:s utveckling, invigningen av Energiföretagens
Brysselkontor, BEN-nätverket firar 10 år, styrgrupperna från region mitt och nord i Bryssel,
senaste nytt om vinterpaketet, EU ETS och Kommissionens strategi gällande ”waste to
energy”. Det finns också en förklaring av olika EU-termer i slutet av brevet.

Cecilia Kellberg och Daniel Wennick (Energiföretagen Sverige) 

Här kan du läsa brevet i PDF format

Utvecklingen inom EU

Europeiska unionens arbete präglas för närvarande en hel del av Brexit, Donald Trumps
valseger i USA och de val som kommer att ske under året: Nederländernas nationella val 15
mars, Frankrikes presidentval under april/maj, Tyskland nationella val 24 september och
möjligen också nationella val i Italien under året. 

Samtidigt har det skett en del byten inom EU där en ny talman för Europaparlamentet har
utsetts i form av Antonio Tajani från Italien som är från samma grupp som Moderaterna och
Kristdemokraterna, EPP-gruppen. Det pågår också spekulationer om ordförande för
Europeiska Rådet, Donald Tusk från Polen, kan bli vald för en andra mandatperiod. 

Konsekvenserna av Brexit för energibranschen har börjat analyseras av Eurelectric. En
särskild arbetsgrupp har identifierat överföringsförbindelser, inre marknaden samt den i
vinterpaketet föreslagna DSO-enheten som tre områden där Brexit kan få konsekvenser.
Dansk Energi, som gjort en egen analys av hur Brexit kan komma att påverka dansk
energisektor, pekar ut den finansiella handeln som ett område där Brexit kan få stor
påverkan.

Malta, som nu är ordförande i EU har i vinterpaketet prioriterat
energieffektiviseringsdirektivet samt direktivet om byggnaders energiprestanda, där man
tänker sig en överenskommelse i rådet redan i juni. Övriga delar i vinterpaketet (elmarknad
samt förnybar energi) förväntas Malta starta diskussioner om, men förhandlingarna om dessa
delar kommer att starta mer på allvar först till hösten, under det estländska
ordförandeskapet. I miljörådet prioriterar Malta EU ETS med förhoppning om en
överenskommelse senast i juni. 

Energiföretagen i Bryssel 

Sedan 14 november är Daniel Wennick chef för
Energiföretagen Sveriges kontor i Bryssel. Sedan i
höstas är Cecilia Kellberg ansvarig för samordning av
Energiföretagens EU-arbete med placering i Stockholm.

Måndagen 28 november invigdes i Bryssel det
samnordiska EU-kontoret för
energibranschföreningarna. Energiföretagen Sverige,
Energi Norge, Dansk Energi och Finsk Energiindustri
(Energiateollisuus) har därmed som nordiska
systerorganisationer skaffat sig en gemensam
plattform i lobbyarbetet mot EU, ett stenkast från EU-
kommissionens högkvarter och en nätt promenad från Energidirektoratet.

Syftet är att öka det nordiska inflytandet i EU:s energi- och klimatpolitik, eftersom de beslut
som fattas på energi- och klimatområdet i EU blir allt viktigare för de nordiska länderna. Till
det nya kontoret flyttar också några enskilda företag med egen EU-representation: norska
Agder Energi, danska DONG Energy och finska Fortum. I porten bredvid på Rue de la Loi finns
dessutom Vattenfalls EU-kontor sedan flera år.

Invigningen med 130 gäster från alla möjliga delar av EU:s energiarena hade fint besök av
finske kommissionären för jobb, tillväxt, investeringar och konkurrenskraft, Jyrki Katainen.
Oliver Koch, biträdande enhetschef för Security of Supply i Kommissionens energidirektorat
höll ett bra anförande där han aviserade en del detaljer om det så kallade Vinterpaketet som
skulle lanseras ”i övermorgon” efter invigningen. Norska regeringens minister för klimat och
miljö, Vidar Helgesen, fyllde på med välgångsönskningar för det nya kontoret: Efterlängtat
och helt rätt i tiden!

http://www.anpdm.com/newsletterweb/444B5E4A7448405A4A78434A59/42415D477541405A407943435143
http://tr.anpdm.com/track?t=c&mid=19536307&uid=89859204&&&http%3A%2F%2Fwww.energiforum.se%2F
http://tr.anpdm.com/track?t=c&mid=19536307&uid=89859204&&&http%3A%2F%2Fwww.energiforum.se%2F
http://www.anpdm.com/pdf/19536307/42415D477541405A407943435143


Socialdemokraterna i Europaparlamentet
twittrade om BEN-mötet som
Europaparlamentariker Jytte Guteland
talade på. 

Europaparlamentariker Jytte Guteland
pratar om arbetet i sin roll som
skuggrapportör för EU ETS i
Europaparlamentet. 

Bilden: EU-kommissionär Jyrki Katainen klipper bandet med hjälp av bland annat Daniel
Wennick, Energiföretagen Sverige. 

Bryssels Energinätverk fyller 10 år

Det var tioårsjubileum för BEN (Bryssels Energinätverk), ett nätverk som bildades av Svensk
Energi och Svenskt Näringsliv men som idag drivs vidare av Energiföretagen Sverige. Den 30
januari ordnade Energiföretagen ett möte i detta nätverk. På talarlistan fanns Jytte Guteland
(Europaparlamentariker för Socialdemokraterna) som pratade om EU:s
utsläppshandelssystem (EU ETS) och vinterpaketet, Kitti Nyitrai (assistent åt
generaldirektören för Generaldirektoratet för Energi inom kommissionen) som pratade om
vinterpaketet (se nedan)”Clean Energy for All Europeans” som det heter och Erik Thornström,
Energiföretagen Sverige, som redogjorde för Energiföretagens syn på Energieffektivisering.
Evenemanget drog en rekordpublik på 35 personer och det var ståplats för dem som anlände
sist. Under mötet delades också Nordenergis position gällande EU ETS ut och
Energiföretagens position gällande Energieffektivisering. 

Styrgrupperna för Region Mitt och Nord i Bryssel

Energiföretagens styrgrupper för Region Mitt och Nord var på besök på Energiföretagen
Sveriges Brysselkontor och träffade ett flertal tjänstemän från Europeiska kommissionen,
Ministerrådet, Eurelectric och Euroheat and Power för att framföra Energiföretagens
ståndpunkter gällande EU:s lagstiftningsförslag. 

Senaste om EU-kommissionens vinterpaket

Den 30 november presenterade EU-kommissionen det så kallade vinterpaketet ”Clean Energy
for All Europeans". I paketet ingår ett flertal lagförslag såsom en revidering av
Energieffektiviseringsdirektivet, revidering av direktivet om byggnaders energiprestanda
(EPBD), elmarknadsdirektiv och förordning, en revidering av förnybarhetsdirektivet,
riskförberedelser i elsektorn, en ny ACER-förordning och ett lagförslag om styrningsystem för
2030-målen. Samtliga av lagförslagen ska nu ta sig igenom EU:s beslutsprocess och kommer
att ha stor inverkan på energisektorn. Energiföretagen är aktiva med att ta fram
ståndpunkter som sedan lämnas över till Europaparlamentariker, Ministerrådet och EU-
kommissionen. Mycket av arbetet i Bryssel sker också genom de europeiska organisationerna
Euroheat and Power, Eurelectric och Geode. 

Nu har ministerrådet börjat diskutera delar av lagförslagen, där
energieffektiviseringsförslagen prioriteras, och Europaparlamentet har fördelat rapportörskap
för lagförslagen enligt följande: 

• Marknadsdesign – Krišjānis Kariņš (Europaparlamentariker från Lettland EPP)
• Energiprestanda för byggnader (EPBD) – Berndt Bendtsen (Europaparlamentariker från
Danmark EPP) Energieffektivisering – Adam Gierek (Europaparlamentariker från Polen S&D) 
• Riskförberedelser i elsektorn – Patrizia Toia (Europaparlamentariker från Italien S&D)
• Förnybarhet – José Lopez Blanco (Europaparlamentariker från Spanien S&D)
• ACER – Morten Helveg Petersen (Europaparlamentariker från Danmark ALDE)
• Styrningssystem (Governance) – Claude Turmes (Europaparlamentariker från Luxembourg
De Gröna/EFA)

Svenska skuggrapportörer än så länge är Fredrick Federley (Centerpartiet) för förnybarhet
och Gunnar Hökmark (Moderaterna) för styrningssystem av energieffektiviserings- och
förnybarhetsmålet. 

Tidplan för lagförslagen är inte klar ännu men det finns en överenskommelse mellan EU-
kommissionen, Rådet och Parlamentet om att förhandlingarna i alla delfrågor ska avslutas
senast nästa år. Och rapportören för energiprestanda i byggnader, Berndt Bendtsen, pratar
om omröstning i ITRE-utskottet (Utskottet för industri, forskning och energi) i juli för att
kunna påbörja trialogförhandlingar med Ministerrådet och Europeiska kommissionen. 

I ministerrådet har de nu börjat kika på Kommissionens konsekvensutredning av
elmarknadsdirektivet och förordningen i rådets arbetsgrupp. Gällande energieffektivisering så
verkar en överenskommelse om en allmän riktlinje i juni rimlig och fokus för rådet kommer
att ligga på kostnadseffektivitet och flexibilitet. 
Energiföretagen har börjat ta kontakt med den svenska Regeringen och Europarlamentet för
att lämna fram våra synpunkter gällande energieffektivisering och förnybarhetsdirektivet. 

EU ETS



Förhandlingarna gällande en revidering av
EU:s utsläppshandelssystem är ganska
långt gångna. EU-kommissionens förslag
lades fram sommaren 2015 och har varit
under förhandling sedan dess. Den 14/15
februari väntas EU-parlamentet rösta om
hur de vill förändra
utsläppshandelssystemet och den 28
februari kan det bli så (inte bekräftat i
dagsläget) att ministerrådet gör en
överenskommelse om hur rådet skulle vilja
förändra direktivet. 

Därefter följer förhandlingar mellan Rådet,
Parlamentet och EU-kommissionen som
kan komma att pågå året ut. De frågor
som är på bordet är primärt regler gratis
tilldelning av utsläppsrätter och hur den konkurrensutsatta industrin ska skyddas samt hur
prissignalen i utsläppshandelssystemet ska kunna stärkas. Energiföretagen träffade nyligen
Olle Ludvigsson (MEP Socialdemokraterna), Jakop Dalunde (MEP Miljöpartiet) och Fredrick
Federley (Centerpartiet) och diskuterade utsläppshandeln. Det finns också en oro att förslaget
inte röstas igenom i Europaparlamentets plenum, den 14/15 februari, om de blir några
ändringar av nuvarande kompromissförslag. 

Bild: Energiföretagens Cecilia Kellberg och Erik Thornström i överläggningar med
Europarlamentarikern Olle Ludvigsson (Socialdemokraterna). 

Waste to Energy strategi från Europeiska kommissionen

Fredagen den 27 januari publicerade EU-kommissionen sitt meddelande "Waste to Energy".
Generellt är detta meddelande mycket mer positivt än Kommissionens meddelande om
cirkulär ekonomi som gavs ut under 2015. I det tidigare medellandet gjordes ingen riktig
skillnad mellan energiåtervinning och förbränning utan energiåtervinning. 

I det nya meddelandet belyser Kommissionen energiåtervinningen som en viktig åtgärd under
en övergångsperiod men det saknas fortfarande en koppling till fjärrvärme och kraftvärme
vilket leder till en hel del motsägelsefulla textstycken, exempelvis om överkapacitet i vissa
länder som Sverige. Energiföretagen anser inte att det finns någon överkapacitet i Sverige. I
Sverige har vi behov av fjärrvärme som produceras i högeffektiva anläggningar, genom
energiåtervinning av avfall som annars skulle ha gått till spillo och bidragit till klimat- och
miljöpåverkan. 

Kommissionen: 
• Rekommenderar styrmedel och kontroll/skatter på avfall. 
• Vill fasa ut stödsystem för energiåtervinning och öka stödet för åtgärder längre upp i
avfallshierarkin.
• Förespråkar att nyproduktion stoppas och vill på sikt fasa ut äldre ineffektiva anläggningar.
• Medger att deponering och energiåtervinning är de vanligaste behandlingsformerna för plast
men vill ta åtgärder i hela kedjan för att driva på utvecklingen uppåt i avfallshierarkin. 
• Betonar kaskadanvändning av returträflis och nämner energiåtervinning som sista åtgärd. 

Här kan du läsa meddelandet i sin helhet

Möten framöver

Europaparlamentet
Omröstning gällande EU ETS 14/15 februari i Strasbourg.

Ministerrådet
TTE-rådet (rådet för transport, telekom och energi) träffas 27 februari.

Ministerrådets miljöråd träffas 28 februari och tar återigen upp diskussionen om en allmän
inriktning gällande EU ETS, vilket innebär om ministerrådet har mandat att förhandla med
Europaparlamentet. Utan allmän inriktning blir det inga förhandlingar. 

Europeiska Rådet
Europeiska rådet (EU:s stats- och regeringschefer) träffas den 9-10 mars. Klimat/Energi kan
komma att bli en del av rådet agenda. 

Förklaringar av förkortningar och uttryck 

Rapportör = Ansvarig för ett betänkande i Europaparlamentet. 
Skuggrapportör = Ansvarig för sin politiska grupps synpunkter på ett betänkande i
Europaparlamentet.
ENVI = Europaparlamentets miljöutskott.
ITRE = Europaparlamentets utskott för industri-, forsknings- och energifrågor.
EPP = European People’s Party som Moderaterna och Kristdemokraterna är medlemmar i
(Europaparlamentets största grupp).
S&D = Socialists and Democrats som Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ är
medlemmar i (Europaparlamentets näst största grupp).
ALDE = Alliance for Liberals and Democrats for Europe som Liberalerna och Centerpartiet
ingår i (Europaparlamentets fjärde största grupp).
De Gröna/EFA = European Free Alliance som Miljöpartiet och Piratpartiet ingår i.
EFDD = Europe of Freedom and Direct Democracy som Sverigedemokraterna ingår i.
GUE/NGL = European United Left/ Nordic Green Left som Vänsterpartiet ingår i.
ECR = European Conservatives and Reformists som engelska Tories ingår i
(Europaparlamentets tredje största grupp).
ENTSO-E = Europeisk branschorganisation för Svenska kraftnät för TSO:er Transmission
System Operators.
Subsidiaritetsprincip = Innebär att politiska beslut ska tas så nära medborgarna som
möjligt.
ROC = Regional Operation Centers regionala center för TSO:er som samverkar. För Nordpool
finns ROC i Köpenhamn. 
TSO = Transmission System Operator – Svenska Kraftnät i Sverige.

http://tr.anpdm.com/track?t=c&mid=19536307&uid=89859204&&&http%3A%2F%2Fec.europa.eu%2Fenvironment%2Fwaste%2Fwaste-to-energy.pdf


Daniel Wennick 
Chef Brysselkontoret

e-mail:
daniel.wennick@energiforetagen.se
Cell phone: +32 (0)473 57 41 76 

Cecilia Kellberg 
Ansvarig EU-samordning

e-mail:
cecilia.kellberg@energiforetagen.se
Phone: +46 8 6772684
Cell phone: +46 709 885141 

CSCF = Cross Sectoral Correction Factor en faktor som minskar den fria allokeringen av
utsläppsrätter jämt över de sektorer som får fri tilldelning med syfte att uppnå det uppsatta
taket för utsläppsrätter.
BEN = Bryssels Energi Nätverk som är ett nätverk som startades av Svensk Energi och
Svenskt Näringsliv 2007 för alla svenskar som arbetar med energifrågor inom EU. Nätverket
träffas mellan två till fyra gånger per år i Bryssel på Energiföretagens kontor. Idag är det
Energiföretagen som driver nätverket. 
EU ETS = European Union Emissions Trading Scheme EUs handel med utsläppsrätter. 

Energiföretagen Sverige 
101 53 Stockholm info@energiforetagen.se

Avprenumerera nyhetsbrev Bryssel Direkt
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